
(単位：円）
科　　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　　(1)経常収益
　　　特定資産運用益 10,000 20,000 -10,000
　　　　　特定資産受取利息 10,000 20,000 -10,000
　　　受取会費 33,225,000 33,225,000 0
　　　　　正会員受取会費 22,000,000 22,000,000 0
　　　　　賛助会員受取会費 10,725,000 10,725,000 0
　　　　　学生会員受取会費 500,000 500,000 0
　　　事業収益 92,387,000 88,577,500 3,809,500
　　　　　調査研究事業等 89,087,000 87,977,500 1,109,500
　　　　　技能検定・認証 600,000 600,000 0
　　　　　技術認証 2,700,000 0 2,700,000
　　　雑収益 333,060 303,270 29,790
　　　　　受取利息 3,060 3,270 -210
　　　　　その他雑収益 330,000 300,000 30,000
　　経常収益計 125,955,060 122,125,770 3,829,290
　　(2)経常費用 0
　　　事業費 121,106,916 115,053,186 6,053,730
　　　　給与手当 22,500,000 22,050,000 450,000
　　　　福利厚生費 3,690,000 3,690,000 0
　　　　退職給付費用 2,250,000 1,287,000 963,000
　　　　臨時雇賃金 2,791,000 2,785,000 6,000
　　　　会議費 12,741,700 11,297,500 1,444,200
　　　　旅費交通費 16,455,000 14,029,000 2,426,000
　　　　通信運搬費 4,427,500 4,363,500 64,000
　　　　消耗品費 3,839,135 3,984,650 -145,515
　　　　事務用品費 3,185,000 3,161,500 23,500
　　　　印刷製本費 19,886,200 19,365,000 521,200
　　　　諸謝金 5,592,822 5,087,000 505,822
　　　　諸団体会費 650,000 680,000 -30,000
　　　　海外調査研究費 2,300,000 2,000,000 300,000
　　　　調査研究費 5,239,234 4,600,000 639,234
　　　　研究実験費 6,400,000 6,600,000 -200,000
　　　　減価償却費 1,734,809 1,896,520 -161,711
　　　　光熱水料費 810,000 810,000 0
　　　　修繕費 0 1,350,000 -1,350,000
　　　　支払手数料 4,401,516 4,324,516 77,000
　　　　租税公課 2,000,000 1,500,000 500,000
　　　　雑費 213,000 192,000 21,000
　　　管理費 11,928,769 12,939,269 -1,010,500
　　　　給与手当 2,500,000 2,450,000 50,000
　　　　福利厚生費 410,000 410,000 0
　　　　退職給付費用 250,000 143,000 107,000
　　　　臨時雇賃金 77,000 77,000 0
　　　　会議費 745,000 743,000 2,000
　　　　旅費交通費 3,334,800 3,347,000 -12,200
　　　　通信運搬費 890,100 1,298,000 -407,900
　　　　総会費 529,000 505,000 24,000
　　　　消耗品費 169,344 175,894 -6,550
　　　　事務用品費 50,000 50,000 0
　　　　諸謝金 0 670,000 -670,000
　　　　諸団体会費 150,000 150,000 0
　　　　減価償却費 206,525 210,725 -4,200
　　　　修繕費 50,000 150,000 -100,000
　　　　光熱水料費 90,000 90,000 0
　　　　支払手数料 2,152,400 2,162,400 -10,000
　　　　雑費 324,600 307,250 17,350
　　経常費用計 133,035,685 127,992,455 5,043,230
　　　　　当期経常増減額 -7,080,625 -5,866,685 -1,213,940
　２．経常外増減の部 0
　　(1)経常外収益 0
　　経常外収益計 0
　　(2)経常外費用 0
　　経常外費用計 0 0 0
　　当期経常外増減額 0 0 0
　　当期一般正味財産増減額 -7,080,625 -5,866,685 -1,213,940
　　一般正味財産期首残高 0
　　一般正味財産期末残高 -7,080,625 -5,866,685 -1,213,940
Ⅱ　指定正味財産増減の部 0
　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　指定正味財産期首残高 0
　　指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ　正味財産期末残高 -7,080,625 -5,866,685 -1,213,940

2019年度予算　正味財産増減計算書
2019年4月1日～2020年3月31日



公１ 公２ 公３ 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1)経常収益

　　　特定資産運用益 8,000 500 500 0 9,000 1,000 0 10,000
　　　　　特定資産受取利息 8,000 500 500 9,000 1,000 10,000

　　　受取会費 0 0 0 16,612,500 16,612,500 16,612,500 0 33,225,000
　　　　　正会員受取会費 11,000,000 11,000,000 11,000,000 22,000,000

　　　　　賛助会員受取会費 5,362,500 5,362,500 5,362,500 10,725,000

　　　　　学生会員受取会費 250,000 250,000 250,000 500,000

　　　事業収益 89,087,000 600,000 2,700,000 0 92,387,000 0 0 92,387,000
　　　　　調査研究事業等収益 89,087,000 89,087,000 89,087,000

　　　　　技能検定・認証事業収益 600,000 600,000 600,000

　　　　　技術認証事業収益 2,700,000 2,700,000 2,700,000

　　　雑収益 0 0 0 0 0 333,060 0 333,060
　　　　　受取利息 0 3,060 3,060

　　　　　その他雑収益 0 330,000 330,000

　　経常収益計 89,095,000 600,500 2,700,500 16,612,500 109,008,500 16,946,560 0 125,955,060
　　(2)経常費用

　　　事業費 116,159,561 1,589,947 3,357,408 0 121,106,916 0 0 121,106,916
　　　　給与手当 21,000,000 750,000 750,000 22,500,000 22,500,000

　　　　福利厚生費 3,444,000 123,000 123,000 3,690,000 3,690,000

　　　　退職給付費用 2,100,000 75,000 75,000 2,250,000 2,250,000

　　　　臨時雇賃金 2,791,000 2,791,000 2,791,000

　　　　会議費 12,404,700 80,000 257,000 12,741,700 12,741,700

　　　　旅費交通費 15,005,000 250,000 1,200,000 16,455,000 16,455,000

　　　　通信運搬費 4,372,500 5,000 50,000 4,427,500 4,427,500

　　　　消耗品費 3,759,135 15,000 65,000 3,839,135 3,839,135

　　　　事務用品費 3,155,000 15,000 15,000 3,185,000 3,185,000

　　　　印刷製本費 19,886,200 19,886,200 19,886,200

　　　　諸謝金 4,892,822 100,000 600,000 5,592,822 5,592,822

　　　　諸団体会費 650,000 650,000 650,000

　　　　海外調査研究費 2,300,000 2,300,000 2,300,000

　　　　調査研究費 5,115,318 61,958 61,958 5,239,234 5,239,234

　　　　研究実験費 6,400,000 6,400,000 6,400,000

　　　　減価償却費 1,734,809 1,734,809 1,734,809

　　　　光熱水料費 756,000 27,000 27,000 810,000 810,000

　　　　修繕費 0 0 0

　　　　支払手数料 4,251,516 75,000 75,000 4,401,516 4,401,516

　　　　租税公課 1,928,561 12,989 58,450 2,000,000 2,000,000

　　　　雑費 213,000 213,000 213,000

　　　管理費 0 0 0 0 0 11,928,769 0 11,928,769
　　　　給与手当 0 2,500,000 2,500,000

　　　　福利厚生費 0 410,000 410,000

　　　　退職給付費用 0 250,000 250,000

　　　　臨時雇賃金 0 77,000 77,000

　　　　会議費 0 745,000 745,000

　　　　旅費交通費 0 3,334,800 3,334,800

　　　　通信運搬費 0 890,100 890,100

　　　　総会費 0 529,000 529,000

　　　　消耗品費 0 169,344 169,344

　　　　事務用品費 0 50,000 50,000

　　　　諸団体会費 0 150,000 150,000

　　　　減価償却費 0 206,525 206,525

　　　　修繕費 0 50,000 50,000

　　　　光熱水料費 0 90,000 90,000

　　　　支払手数料 0 2,152,400 2,152,400

　　　　雑費 0 324,600 324,600

　　経常費用計 116,159,561 1,589,947 3,357,408 0 121,106,916 11,928,769 0 133,035,685
　　　　　当期経常増減額 -27,064,561 -989,447 -656,908 16,612,500 -12,098,416 5,017,791 0 -7,080,625
　２．経常外増減の部

　　(1)経常外収益

　　経常外収益計

　　(2)経常外費用

　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0
　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0
　　当期一般正味財産増減額 -27,064,561 -989,447 -656,908 16,612,500 -12,098,416 5,017,791 -7,080,625
　　一般正味財産期首残高

　　一般正味財産期末残高 -27,064,561 -989,447 -656,908 16,612,500 -12,098,416 5,017,791 -7,080,625
Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　当期指定正味財産増減額

　　指定正味財産期首残高

　　指定正味財産期末残高

Ⅲ　正味財産期末残高 -7,080,625
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